Gesundheitsforderung fur Kinder

Titel Gesundheitsforderung fir Kinder

Zulassungsnummer 7226511

Veranstalter

Adresse: IMPULSE e.V.Schule fir freie

Gesundheitsberufe

RubensstralRe 20a

42329 Wuppertal
Telnr: +49 202 73954-0
E-Mail-Adresse: info@impulse-schule.de
Webseite: https://www.impulse-schule.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten fir eine Beratungstétigkeit im Bereich der
Gesundheitsforderung fur Kinder

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Entwicklungspsychologische Grundlagen -
Bewegungsforderung - Gesunde Ernéahrung -
Entspannungsférderung

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 9 Lehrbriefe

Abschluss
Abschluss: institutsinterne Prufung
Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Grundkenntnisse in den Bereichen Anatomie,
Physiologie und Gesundheitslehre

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

Hbhe der Raten:

765,00 €

765,00 €

0,00 €

9

85,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

9.00
478

12.00

18

2 Wochenendseminare



