

Gesundheitsförderung für Kinder

Titel	Gesundheitsförderung für Kinder
Zulassungsnummer	7226511

Veranstalter

Adresse:	IMPULSE e.V.Schule für freie Gesundheitsberufe Rubensstraße 20a 42329 Wuppertal
Telnr:	+49 202 73954-0
E-Mail-Adresse:	info@impulse-schule.de
Webseite:	https://www.impulse-schule.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten für eine Beratungstätigkeit im Bereich der Gesundheitsförderung für Kinder

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Entwicklungspsychologische Grundlagen - Bewegungsförderung - Gesunde Ernährung - Entspannungsförderung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	9 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Grundkenntnisse in den Bereichen Anatomie, Physiologie und Gesundheitslehre
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	765,00 €
Lehrgangskosten:	765,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	9
Höhe der Raten:	85,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	9.00
Gesamtdauer in Stunden:	478 Std. (637 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	12.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	18
Präsenzunterricht:	2 Wochenendseminare